Art. 15-998

VERKSTADSPRESS
VERKSTEDPRESSE
KORJAAMOPURISTIN
VZERKSTEDSPRESSE

20T

pd &
L
pr
)
Biltema, Garnisonsgatan 26, 2nd FL, SE-254 66 Helsingborg. www.biltema.com C €

— Original manual 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —




Art. 15-998

C€

EU- FORSAKRAN OM OVERENSSTAMMELSE/EF-OVERENSSTEMMELSESERKLARING/
EU-VAATIMUSTENMUKAISUUSVAKUUTUS/ EF-SAMSVARSERKLZARING/
EC DECLARATION OF CONFORMITY

Produkt nr/Produkt nr/Tuotenro/ Produkt nr/Product no: 15-998
Produktnamn/Produkt navn/Tuotenimi/ Produkt navn/Product name:

VERKSTADSPRESS 20T
VERKSTEDPRESSE 20T
KORJAAMOPURISTIN 20T
VARKSTEDSPRESSE 20T
WORKSHOP PRESS 20T

#HBILTEMA

Garnisonsgatan 26
SE-254 66 HELSINGBORG
SWEDEN

Denna férsdkran om Gverensstammelse utfardas pa tillverkarens eget ansvar/

Denne overensstemmelseserklaering udstedes pa fabrikantens ansvar/

Tama vaatimustenmukaisuusvakuutus on annettu valmistajan yksinomaisella vastuulla/
Denne samsvarserklaeringen er utstedt pa produsentens eneansvar/

This declaration of conformity is issued under the sole responsibility of the manufacturer.

Féremalet for férsakran ovan dverensstammer med den relevanta unionslagstiftningen om harmonisering/
Genstanden for erkleeringen, er i overensstemmelse med den relevante EF-harmoniseringslovgivning/
Edella kuvattu vakuutuksen kohde on asiaa koskevan unionin yhdenmukaistamislainsdadannon vaatimusten
mukainen/

Erklzeringens gjenstand er i samsvar med de relevante deler av E@S sitt harmoniseringsregelverk/

The object of the declaration is in conformity with the relevant Community harmonization legislation:

Directive/Regulation Harmonised standard
2006/42/EC EN 1494:2000+A1:2008
EN ISO 12100:2010
EN ISO 13857:2008

EN 349:1993+A1:2008

Undertecknat fér/Underskrevet for og pa vegne af/Puolesta allekirjoittanut/Undertegnet for og pa vegne
av/Signed for and on behalf of Biltema.

HELSINGBORG 2017-06-29

A
Martin Skoog
Product Manager/Authorised to compile the technical file

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB 2



Art. 15-998

VERKSTADSPRESS
20T

Bruksanvisning i original

1.INTRODUKTION

Denna bruksanvisning och dess sakerhetsforeskrif-
ter ska lasas innan produkten tas i bruk. Var séarskilt
uppméarksam pé féljande signalord:

FARA - Indikerar en risk som med stor sannolikhet
resulterar i dodsfall eller allvarlig personskada om
den inte undviks.

VARNING - Indikerar en risk som sannolikt resulte-
rar i dodsfall eller allvarlig personskada om den inte
undviks.

FORSIKTIGHET - Indikerar en risk som resulterar

i en mindre eller mattlig personskada om den inte
undviks.

Spara bruksanvisningen pa en séker plats och lat den
medfdlja produkten vid en eventuell férséljning. Med
reservation for att bilder och beskrivningar inte ar
identiska med produkten.

2. ANVANDNINGSOMRADE

2.1 Avsedd anvandning

15-998 &r en handpumpad verkstadspress for golv-
montage som ar konstruerad for pressnings- och
utrétningsarbeten i verkstad eller garage. Verkstads-
pressen far endast anvandas i enlighet med anvis-
ningarna i denna manual.

OBS! Anvéand ej pressen for att trycka ihop fjadrar,
risk for att de skjuts ifrdn pressen med valdig kraft.

3. SAKERHET

3.1 Markning
Har foljer en forklaring av symboler och texter pa
produkten.

Symbol/Text Innebord

WARNING!

The gauge is a sensitive
instrument. Read these
warnings before assem-
bly and use.

VARNING!

Manometern ar ett
kénsligt instrument. Las
de hér varningarna fére
montering och anvand-
ning.

e Manometern ska
endast anvéndas vid
temperaturer 0 °C
—40 °C, annars kan

and not function den skadas och inte

properly. fungera som den ska.
e Handle the gauge ® Hantera manometern
with care during varsamt under trans-
transport and as- port och montering;
sembly; shock and den kan ta skada av
impact blows may slag och stétar.

* The gauge must only
be used in tempe-
ratures 0 °C — 40 °C
or it may take harm

cause damage. ¢ Overskrid inte mano-
e Do not exceed the meterns kapacitet.

gauge’s capacity. e Skydda manometern
* Protect the gauge mot damm och fukt.

from dust and ¢ Vid montering, spann

moisture.
* When mounting,

at muttern pa slang-
en eller cylindern

turn the hex nut on
the hose or cylinder
with a wrench. Apply
counter-force by
fixating the square
part. Never fixate by

med en skiftnyckel.
Skapa mothall
genom att fixera den
fyrkantiga delen. Fix-
era aldrig genom att
halla i manometern.

holding the pressure
gauge body. Hall férst fast mano-

metern i den fyrkantiga
First immobilize the delen.
gauge by fixating the
square part. Skruva sedan fast mut-
tern pa slangen eller

Then screw the hex nut | cylindern.

on the hose or cylinder.

2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



Art. 15-998

Symbol/Text Innebord

Manometern ar émtalig,
behandla den varsamt.

Endast for
inomhusbruk.

Las bruksanvisningen
fére anvandning!

VARNING! Risk for
klamskador!

Hall hander och fingrar
borta fran arbetsomradet
nar presskolven appli-
cerar tryck pa arbets-
stycket.

VARNING! Risk for
splitter

Stél och andra material
kan splittras vid applice-
ring av tryck.

VARNING!
Risk for krosskada.
Arbetsstycket kan trilla
ner pa golvet. St& aldrig
CRUSHING direkt framfor hydraul-
HAZARD pressen under arbetet.
St vid sidan och bar ar-
betsskor med stalhatta.

2>

VARNING! Risk fér 6gon-
skada

Se upp for kringflygande

féremal. Anvand skydds-

glasogon eller visir. Hall
askadare och djur pa
behdrigt avstand.

©

Anvand personlig
skyddsutrustning:

Skyddsglasdgon, horsel-
@@ skydd, arbetshandskar,
skyddsskor

Pilmarkeringarna pa
MAX stédplattan anger hur
WIDTH langt kolven kan flyttas i
sidled.

3.2 Sdkerhetsforeskrifter

VARNING! Risk for personskador. Alla operatérer
ska lasa manualen och dessa sakerhetsféreskrif-
ter fore anvandning.

Foljs sakerhetsféreskrifterna minskar risken for
olyckor, emellertid ska operatéren alltid vara beredd
pa att oférutsedda och farliga situationer kan uppsta.

Anvandning

Anvand inte verkstadspressen fér arbeten som
den inte &r avsedd eller dimensionerad for.
Kontrollera fére och under anvandning att verk-
stadspressen &r i funktionsdugligt skick.
Overskrid inte verkstadspressens kapacitet.
Inspektera alltid verkstadspressen fére anvand-
ning.

Eventuella skador pa verkstadspressen maste re-
pareras av behdrig reparatdr innan den anvands.
Anvand endast rekommenderade tillbehér/reserv-
delar.

Fast alltid arbetsstycket pa pressbordet med
skruvtvingar eller dylikt.

Sakerstall att arbetsstycket ar centrerat och
ordentligt fastsatt.

Anvéand inte verkstadspressen for att komprimera
fiadrar.

Anbringa ej 6verdrivet stort tryck pa ett arbets-
stycke och anvéand alltid verkstadspressens
tryckmanometer for att pa ett noggrant satt
kunna faststélla den applicerade belastningen.
Utfor inga modifieringar pa verkstadspressen.
Anvéand inte bromsvatska eller annan olamplig
véatska och undvik att blanda olika oljetyper nar
du fyller pa hydraulolja. Anvand endast hydraul-
olja av god kvalitet.

Utsétt inte verkstadspressen for regn eller fukt.

Arbetsomrade

Anvand endast verkstadspressen pé en plan och
torr yta som klarar belastningen.

Hall arbetsomradet rent och val upplyst.

Se till att barn och obehdriga halls borta fran
arbetsomradet.

Personliga sikerhetsatgirder

Anvand inte 16st sittande klader och bar inga
smycken. Anvand harn&t om du har langt har.
Anvand godkénda skyddsglasdgon, horselskydd,
arbetshandskar och arbetsskor med stalhatta.
Stréck dig inte. Sta alltid stadigt med bra balans
under arbetet.

Sta aldrig direkt framfor verkstadspressen nér ett
arbetsstycke befinner sig under press och [amna
aldrig ett arbetsstycke under press utan tillsyn.
Anvéand inte verkstadspressen om du ar paverkad
av alkohol, droger eller starka mediciner.

Lat aldrig din vana vid pressen leda till oférsiktig-
het.

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB




. 15-998

4. TEKNISKA DATA 9 [Bult 4 29 | Fjaderbricka |8
glalpr:lte:j: ..... k L ?g;on . M12x35 16
agléangd, presskolv: . .. ... .. mm -
Arbetsomrade, hojd:......... 0-940 mm 10 1P;anbr|cka 4 30 | Mutter M16 |8
Matt: ... 1900 x 780 x 700 mm
Vikt: Lo 107 kg 11 | Fjader- 4 31 |Bult M8x16 |2
bricka 12
5.PRODUKTENS DELAR 12 | Mutter M12 |4 32 |Tvarbalk 2
13 |Stag 4 33 | Presskolv 1
Nr | Beskrivning | Antal |Nr |Beskrivning |Antal 14 | Bult 4 34 |Nylonring 1
1 |Fotstéd 2 21 | Stodtapp 2 M10x130
2 | Stolpe 2 22 | Hydraultryck- |1 15 |Planbricka |4 35 |Tryckmano- |1
pump 10 meter
3 |Tvarstag |1 23 |Bult M10x20 |4 16 | Fjader- 4 36 |Pumphand- |1
4 |Bult 4 24 | Fijaderbricka |4 bricka 10 tag
M10x25 10 17 | Mutter M10 |4 37 |Slangkopp- |1
5 |Planbricka |6 25 [Undre, rund |1 ling
10 mutter 18 |Distansror |4 38 | Anslutnings- |1
6 |Fjader- 6 26 | Stodplatta 1 mutter
bricka 10 19 |Pressbord |2 39 |Anslutning 1
7 Mutter M10 | 6 27 |Bult M16x35 |8 :;):etr;]rano_
8 Bult i
ML‘J|0x3O 2 28 |Planbricka 16 |8 20 | V-block/ 5
tryckplatta
2
B
J&‘\:\ /‘il
\"“--.1__ ’\\
\ 38
Al
\\
2z 0

272829 30

ratsies
1415161718
/

0506 0708

04050607 i
04050607
o1 - 040506 37

5 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



Art. 15-998

6. MONTERING 7. ATGARDER FORE ANVANDNING
OBS! Vi reckommenderar att verkstadspressen
bultas fast i golvet. Fore forsta anvindning
¢ Innan verkstadspressen anvands forsta gangen
ska det hydrauliska systemet luftas. Oppna

hydraultryckpumpens avlastningsventil genom att

Placera alla detaljer pa ett 6verskadligt satt framfor
dig innan du bdrjar med hopsattningen. Vi rekom-

menderar féljande monteringsférfarande:

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB

Fast ett fotstdd (01) vid vanster stolpe (02) och
tvarstag (03) med bultar M12x35, planbrickor,
l&sbrickor och muttrar M12.

Upprepa sedan férfarandet for hoger stolpe.
Fast ena &nden pa staget (13) vid fotstodet (01)
och den andra &nden vid vanster stolpe (02) med
bultar M12x35, planbrickor, l&sbrickor och mutt-
rar M12.

Placera verkstadspressen i upprattstdende posi-
tion. Fast den ena av de bada 6vre tvarbalkarna
(82) vid vénster resp. hdger stolpe (02) med hjélp
av bultar M16x35, planbrickor, fjaderbrickor och
muttrar M16.

Innan den andra av de bada &vre tvarbalkarna
(82) skruvas fast vid vanster resp. hdger stolpe
(02) hakas stodplattan (26) fast vid de bada
tvarbalkarna. Tvarbalken skruvas sedan fast med
bultar M16x35, planbrickor, fjaderbrickor och
muttrar M16.

Den 6vre runda muttern skruvas fast pa presskol-
ven (33). Presskolven placeras sedan i halet pa
stédplattan (26) och fasts med den undre runda
muttern (25).

Skruva samman de bada pressborden (19)
genom att fora in fyra bultar M10x130 genom
distanserna och pressbordens hal och fast med
planbrickor, fijaderbrickor och muttrar M10.
Placera de bada stédtapparna (21) i Iampliga hél
péa de bada stolparna (02). Placera sedan press-
bordet (19) pa de bada stédtapparna (21), mellan
de bada stolparna (02).

Fast hydraultryckpumpen (22) pa hoger stolpe
(02) med bultar M10x20 och fjaderbrickor. Placera
avslutningsvis pumphandtaget (36) i hydraultryck-
pumpens pumparm.

Fést hydraulslangens slangkoppling (37) vid
presskolvens anslutningsmutter (38) och fast
tryckmanometern (35) vid anslutningen (39) pa
ovre delen av presskolven (33).

Drag slutligen samtliga bultar och muttrar.

vrida moturs. Pumpa flera hela pumpslag for att
eliminera eventuell luft i systemet.

Inspektera verkstadspressen fére anvandning.
Anvand inte verkstadspressen om den &r bdjd,
bruten, sprucken, lacker hydraulolja eller pa annat
satt ar skadad. Kontrollera sa att alla bultar och
muttrar ar ordentligt tdragna.

8. ANVANDNING

Placera de b&da V-blocken/tryckplattorna pa
pressbordet och anviand dem som mothall. Ge-
nom att placera de bada V-blocken/tryckplattor-
na pa olika satt far man tva olika stora runda och
fyrkantiga hal. Placera arbetsstycket pa lamplig
plats pa V-blocken/tryckplattorna.

Stang hydraultryckpumpens avlastningsventil
genom att vrida medurs.

Pumpa med hjélp av pumphandtaget tills
presskolvens rafflade tryckyta ndrmar sig arbets-
stycket.

Rikta in arbetsstycket mot presskolven sa att
trycket centreras ordentligt.

Fortsé&tt att pumpa med pumphandtaget for att
anbringa tryck péa arbetsstycket.

e Sa snart arbetet ar klart avslutas pumpningen.

Avlagsna sedan presskolvens tryck mot arbets-
stycket genom att sakta och forsiktigt vrida
avlastningsventil moturs i sma steg.

Nar presskolven dragits tillbaka helt och hallet,
plocka bort arbetsstycket fran pressbordet.

9. SKOTSEL
VARNING! Avlastningsventilen (5) ska alltid vara
oppen vid reparation och underhall.

9.1 Underhall efter slutfért arbete

Torka rent kolvstangen ifran smuts.

Rengdr verkstadspressen med en mjuk trasa eller
vid stark nedsmutsning en mjuk trasa fuktad med
tvalvatten.




Art. 15-998

9.2 Underhall

VIKTIGT!

Vid péfylining eller byte av olja — anvand Biltema
Hydraulolja. Lagsta arbetstemperatur for oljan:
-20°C. Undvik att blanda olika sorters olja. Anvand ej
bromsvatska, motorolja, smutsig och férorenad olja,
smorjvatska eller andra vatskor. Detta ger allvarliga
skador pa pressen. Vid péafylining av olja, var mycket
forsiktig sa att inte ndgon smuts eller frammande
partiklar kommer in i hydraulsystemet.

Kontrollera tryckkolv och pumpkolv var tredje manad
avseende rost och korrosion. Rengér vid behov och
torka med inoljad trasa.

Ev. reparation maste utféras av auktoriserad verk-
stad.

Byte av olja
OBS! Kolven skall vara helt intryckt innan oljebytet
pabdrjas. Demontera pumpen fran pressen.

. Oppna avlastningsventilen (5).

. Skruva av oljepafyliningspluggen (10)

. Vand pumpen upp och ned for att témma ut oljan.
Tom oljan i en fér &andamalet godkand behallare.

. Fyll pa ny olja.

. Skruva tillbaka oljepafyliningspluggen (10).
Montera pumpen pé pressen igen, med slangen
nedat.

G. Lufta systemet, se montering/installationsavsnit-

tet.

ow>

mmgog

9.3 Felsokning

Problem Orsak Atgérd

Pumpen fungerar Smuts i Rengodr.

inte. systemet.

For lagt tryck. Luft i Oppna luft-
systemet. | skruven.

Pumpen kanns Felaktig Kontrollera och

instabil under tryck. | oljeniva. justera oljeniva.

Pumpen gar inte Slitna Byt packningar.

hela vagen tillbaka. |packningar.

10. FORVARING & TRANSPORT

Férvara och transportera verkstadspressen med
presskolven fullt tillbakadragen och luftskruven
sténgd i ett torrt utrymme.

11. AVFALLSHANTERING
Produkten innehaller olja. Lamna produkten till ater-
vinning.

2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —




Art. 15-998

VERKSTEDPRESSE
20T

Original bruksanvisning

1.INTRODUKSJON

Denne bruksanvisningen og sikkerhetsforskriftene i
den ma leses for produktet tas i bruk. Veer spesielt
oppmerksom pé felgende advarsler:

FARE - Indikerer en risiko som med stor sannsynlig-
het vil fore til dodsfall eller alvorlig personskade hvis
den ikke unngas.

ADVARSEL - Indikerer en risiko som sannsynligvis
vil fore til dedsfall eller alvorlig personskade hvis den
ikke unngas.

FORSIKTIG - Indikerer en risiko som sannsynligvis
vil fore til mindre omfattende personskade hvis den
ikke unngas.

Oppbevar bruksanvisningen pa et trygt sted, og lever
den sammen med produktet ved eventuelt videre-
salg. Med forbehold om at bilder og beskrivelser kan
avvike fra produktet.

2. BRUKSOMRADE

2.1 Beregnet bruk

15-998 er en handpumpet verkstedpresse for
gulvmontering som egner seg til diverse presse- og
retteoppgaver i verksted eller garasje. Verkstedpres-
sen ma kun brukes som beskrevet i denne bruksan-
visningen.

OBS! Pressen ma ikke brukes til & klemme sammen
fiserer. De kan skytes ut av pressen med stor kraft.

3. SIKKERHET

3.1 Merking

Her folger en forklaring av symboler og tekst pa

produktet.
Symbol/Tekst Forklaring
WARNING! ADVARSEL!

The gauge is a sensitive
instrument. Read these

warnings before assem-
bly and use.

e The gauge must only
be used in tempe-
ratures 0 °C - 40 °C
or it may take harm
and not function
properly.

e Handle the gauge
with care during
transport and as-
sembly; shock and
impact blows may
cause damage.

* Do not exceed the
gauge’s capacity.

* Protect the gauge
from dust and
moisture.

e When mounting,
turn the hex nut on
the hose or cylinder
with a wrench. Apply
counter-force by
fixating the square
part. Never fixate by
holding the pressure
gauge body.

First immobilize the
gauge by fixating the
square part.

Then screw the hex nut

on the hose or cylinder.

Manometeret er et
folsomt instrument. Les
disse advarslene for
montering og bruk.

e Manometeret ma kun
brukes i temperatur
mellom 0 og 40 °C,
ellers kan det skades
og ikke fungere som
det skal.

e Handter manome-
teret varsomt under
transport og monte-
ring, det kan skades
av slag og stot.

e Manometerets
kapasitet ma ikke
overstiges.

* Beskytt manometeret
mot stov og fuktig-
het.

¢ Ved montering ma
mutteren pa slangen
eller sylinderen
strammes med en
skiftengkkel. Hold i
mot ved & feste den
firkantede delen.
Stram aldri ved a
holde i manometeret.

Hold manometeret fast
i den firkantede delen
forst.

Skru deretter fast mut-
teren pé slangen eller
sylinderen.

a Nordic Services AB — [

— ©2017-10-24 E




Art. 15-998

Symbol/Tekst Forklaring

Manometeret er om-
talig og méa behandles
varsomt.

Kun for innenders bruk.

Les bruksanvisningen
for bruk!

ADVARSEL! Klemfare!
Hold hender og fingre

nar stempelet presser
mot arbeidsstykket.

borte fra arbeidsomradet

ADVARSEL! Fare for
splinter

Stal og andre materia-
ler kan splintres nar de
utsettes for trykk.

ADVARSEL! Klemfare.
Arbeidsstykket kan falle
ned pa gulvet. Du ma
aldri sta rett foran hy-

CRUSHING
HAZARD arbeider. Sta ved siden,
og bruk vernesko med

stalhette.

draulikkpressen mens du

ADVARSEL! Fare for
oyeskade

Se opp for flyvende ob-
jekter. Bruk vernebriller
eller visir. Hold tilskuere
og barn pa sikker
avstand.

Bruk personlig verne-
utstyr. Vernebriller, hor-
selvern, arbeidshansker,
vernesko

O®
(& [

Pilmerkingene pa stot-
teplaten angir hvor langt
stempelet kan flyttes
sideveis.

MAX
WIDTH

3.2 Sikkerhetsforskrifter

ADVARSEL! Fare for personskade. Alle operatorer
ma lese bruksanvisningen og sikkerhetsforskriftene
for bruk.

Hvis sikkerhetsforskriftene felges, reduseres risikoen
for ulykker, men operateren ma alltid veere klar over
at det kan oppsta uforutsette og farlige situasjoner.

Bruk

Verkstedpressen ma ikke brukes til oppgaver som
den ikke er laget eller dimensjonert for.

Fer og under bruk mé du kontrollere at verksted-
pressen er i god stand.

* Verkstedpressens kapasitet ma ikke overskrides.
e Kontroller verkstedpressen for bruk.

Eventuelle skader p& verkstedpressen mé repare-
res av godkjent reparater for den brukes.

Bruk kun anbefalt tilbeher og reservedeler.
Arbeidsstykket ma alltid festes til pressbordet
ved hjelp av skrutvinger eller lignende.

Serg for at arbeidsstykket er sentrert og sitter
godt fast.

Ikke bruk verkstedpressen til & klemme sammen
fjeerer.

Ikke bruk for mye trykk pa et arbeidsstykke. Bruk
alltid verkstedpressens manometer for & avlese
belastningen pa en neyaktig mate.

¢ Verkstedpressen ma ikke modifiseres.
¢ |kke bruk bremsevaeske eller annen uegnet

vaeske, og unnga & blande oljetyper nér du et-
terfyller hydraulikkolje. Bruk kun hydraulikkolje av
god kvalitet.

Ikke utsett verkstedpressen for regn eller fuktig-
het.

Arbeidsomrade

Verkstedpressen ma kun brukes pa en flat og terr
overflate som taler belastningen.

Hold arbeidsomradet rent, og serg for god belys-
ning.

Sorg for at barn og uvedkommende ikke opphol-
der seg i arbeidsomradet.

Personlige sikkerhetstiltak

Ikke bruk lgstsittende kleer eller smykker. Bruk
harnett hvis du har langt har.

Bruk godkjente vernebriller, horselvern, arbeids-
hansker og arbeidssko med stalhette.

Ikke strekk deg. Serg for & sta stabilt, og ha god
balanse mens du arbeider.

Du ma aldri sté rett foran verkstedpressen nar
det er et arbeidsstykke under press. Du ma aldri
forlate et arbeidsstykke under press uten tilsyn.
Ikke bruk verkstedpressen hvis du er pavirket av
alkohol, narkotiske stoffer eller sterke medisiner.
La aldri dine vaner ved pressen gjore deg uforsik-
tig.

2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



. 15-998

4. TEKNISKE DATA 9 [Bolt 4 29 | Fjeerskive 16 |8
glapTS|teg .. t ..... S ?gstonn M12x35
aglengde, stempel: ........ mm -
Arbeidsomréde, hoyde: ... ... 0-940 mm 10 S'klve 1_2 4 30 | Mutter M16 |8
MAL ..o 1900x 780 x 700 mm | 11 |Fieerskive |4 31 |Bolt M8x16 |2
Vekt: ... 107 kg 12
12 | Mutter M12 | 4 32 | Tverrbjelke 2
5. PRODUKTETS DELER 13 | Stag 4 33 |Presstempel |1
Nr | Beskrivelse | Antall | Nr | Beskrivelse | Antall 14 | Bolt 4 34 | Nylonring 1
1 Fotstotte |2 21 |Stottetapp |2 M10x130
2 Pinne 2 22 | Hydrau- 1 15 | Skive 10 4 35 | Trykkmano- |1
likkpumpe meter
3 [Tverrstag |1 23 |Bolt M10x20 |4 16 | Fjeerskive |4 36 | Pumpehénd- |1
4 |Bolt 4 24 | Fjserskive 10 |4 10 tak
M10x25 17 | Mutter M10 | 4 37 | Slangeko- 1
5 |Skive10 |6 |25 Nedre,rund |1 bling _
mutter 18 |Avstands- |4 38 |[Tilkoblings- |1
6 |Fierskive |6 |26 |Stotteplate |1 ror mutter
10 19 |Pressbord |2 39 | Tilkobling for |1
7 |Mutter M10 |6 27 | Bolt M16x35 |8 manometer
8 |Bolt 2 |28 |Skive 16 8 20 :’ﬁ’('ifklk/t 2
M10x30 ryxkplate

a9 :
\‘__:--_ 7%
Jﬁ\\ e
~—_ .
\ 38
T
1\\
2 0

272829 30

ratsies
1415161718
/

0506 0708

04050607 0901112
040506 07
o1 - 040506 37

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB 10



Art. 15-998

6. MONTERING 7. TILTAK FOR BRUK
OBS! Vi anbefaler at verkstedpressen boltes fast
i gulvet. For forstegangs bruk
¢ Det hydrauliske systemet ma luftes for verksted-
pressen brukes for forste gang. Apne hydrau-

likkpumpens avlastningsventil ved & vri den mot

Plasser alle deler pa en oversiktlig mate for du be-
gynner monteringen. Vi anbefaler falgende monte-

ringsrekkefolge:

Fest en fotstotte (01) ved venstre stolpe (02) og
tverrstag (03) med bolter M12x35, skiver, laseski-
ver og muttere M12.

Gjenta deretter det samme for hayre stolpe.

Fest den ene enden av staget (13) ved fotstotten
(01) og den andre ved venstre stolpe (02) med
bolter M12x35, skiver, laseskiver og muttere M12.
Plasser verkstedpressen i stdende posisjon.

Fest den ene av de to ovre tverrbjelkene (32) ved
venstre resp. hoyre stolpe (02) ved hjelp av bolter
M16x35, skiver, fjserskiver og muttere M16.

For den andre av de to ovre tverrbjelkene (32)
skrus fast ved venstre resp. hayre stolpe (02),
festes stotteplaten (26) ved begge tverrbjel-
kene. Deretter skrus tverrbjelken fast med bolter
M16x35, skiver, fjeerskiver og muttere M16.

Den gvre runde mutteren skrus fast pa press-
tempelet (33). Deretter plasseres presstempelet

i hullet pa stotteplaten (26) og festes med den
nedre runde mutteren (25).

Skru sammen begge pressbordene (19) ved &
fore inn fire bolter M10x130 gjennom avstands-
stykkene og pressbordenes hull. Fest de med
skiver, fjiserskiver og muttere M10.

Plasser begge stottetappene (21) i egnede hull pa
begge stolpene (02). Plasser deretter pressbordet
(19) pa begge stottetappene (21), mellom begge
stolpene (02).

Fest hydraulikkpumpen (22) pa heyre stolpe (02)
med bolter M10x20 og fjeerskiver. Avslutt med &
plassere pumpehandtaket (36) i hydraulikkpum-
pens pumpearm.

Fest hydraulikkslangens slangekobling (37) ved
presstempelets tilkoblingsmutter (38), og fest
trykkmanometeret (35) ved tilkoblingen (39) pa
den gvre delen av presstempelet (33).

Stram til alle bolter og muttere.

urviseren. Pump flere hele pumpeslag for & fjerne
eventuell luft i systemet.

Inspiser verkstedpressen for bruk. Verkstedpres-
sen ma ikke brukes hvis den er bayd, knekt, har
sprekker, lekker hydraulikkolje eller pa andre ma-
ter er skadet. Kontroller at alle bolter og muttere
er strammet godt til.

8. BRUK

Plasser begge v-blokkene/trykkplatene pa
pressbordet, og bruk dem som anlegg. Ved &
plassere begge v-blokkene/trykkplatene pa ulike
mater far man to runde og firkantede hull av ulik
storrelse. Plasser arbeidsstykket pa egnet sted
pa v-blokken/trykkplatene.

Steng hydraulikkpumpens avlastningsventil ved &
vri den med urviseren.

Pump ved hjelp av pumpehandtaket til press-
tempelets riflede trykkflate neermer seg arbeids-
stykket.

Legg arbeidsstykket slik at trykket fra stempelet
sentreres.

Fortsett & pumpe med handtaket for & legge trykk
pa arbeidsstykket.

Nar arbeidet er fullfert, ma du avslutte pumping-
en.

Deretter reduseres trykkstempelets trykk mot
arbeidsstykket ved a sakte og forsiktig vri avlast-
ningsventilen mot urviseren i sma trinn.

Nar presstempelet er trekt helt tilbake, fiernes
arbeidsstykket fra pressbordet.

9. VEDLIKEHOLD
ADVARSEL! Avlastingsventilen (5) ma alltid
vaere dpen ved reparasjon og vedlikehold.

9.1 Vedlikehold etter at arbeidet er utfort

Tork vekk smuss fra stempelstangen.

Rengjer verkstedpressen med en myk klut, even-
tuelt en myk klut fuktet med sdpevann hvis den er
veldig skitten.

11

© 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



Art. 15-998

9.2 Vedlikehold

VIKTIG!

Ved péfylling av olje eller oljeskift ma du bruke Bil-
tema Hydraulikkolje. Laveste arbeidstemperatur for
oljen: =20 °C. lkke bland oljetyper. Ikke bruk bremse-
vaeske, motorolje, skitten og forurenset olje, smo-
reveeske eller andre vaesker. Det kan skade pressen
alvorlig. Ved péfylling av olje ma du veere forsiktig slik
at det ikke kommer smuss eller fremmedlegemer inn i
hydraulikksystemet.

Kontroller trykkstempel og pumpestempel hver tredje
maned sa de ikke blir rustne eller korroderer. Rengjor
ved behov, og terk av med klut med olje pa.

Eventuell reparasjon ma utferes av autorisert verk-
sted.

Oljeskift
OBS! Stempelet ma veere helt inntrykt for oljeskift pa-
begynnes. Demonter pumpen fra pressen.

. Apne avlastingsventilen (5).

. Skru av oljepafyllingspluggen (10).

. Snu pumpen pa hodet for & temme ut oljen. Tem
oljen i en beholder som er godkjent for oppgaven.

. Fyll pa ny olje.

. Skru inn igjen oljepafyllingspluggen (10).
Monter pumpen pa pressen igjen, men slangen
vendt ned.

. Luft systemet, se avsnittet om montering/instal-
lasjon.

9.3 Feilsgking

Problem Arsak Tiltak

Pumpen fungerer Smuss i Rengjor.

ikke. systemet.

For lavt trykk. Luftisys- |Apne luftskruen.
temet.

Pumpen er ustabil | Feil olje- Kontroller og jus-

under trykk. niva. ter oljenivaet.

Pumpen gar ikke Slitte pak- | Bytt pakninger.

helt tilbake. ninger.

10. OPPBEVARING OG TRANSPORT
Verkstedpressen ma oppbevares og transporteres
tort, med stempelet trekt helt tilbake og luftskruen
stengt.

11. AVFALLSHANDTERING
Produktet inneholder olje. Lever produktet til gjenvin-
ning.

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB

12




Art. 15-998

KORJAAMOPURISTIN
20T

Alkuperadiset ohjeet

1. JOHDANTO

Tama kayttoohje ja sen sisaltamat turvallisuusohjeet
on luettava ennen tuotteen kayttdédnottoa. Kiinnita
erityistd huomiota seuraaviin huomiosanoihin:

VAARA - Tarkoittaa hyvin todennékdisesti kuolema-
an johtavan tai vakavan henkilévahingon vaaraa.
VAROITUS - Tarkoittaa todennékdisesti kuolemaan
johtavan tai vakavan henkilévahingon vaaraa.
HUOMIO - Tarkoittaa lievan tai kohtalaisen henkil6-
vahingon vaaraa.

Kayttdohje on sailytettdva varmassa paikassa ja
annettava uudelle omistajalle, mikali tuote myydaan.
Kuvat ja kuvaukset eivat valttamatta vastaa tuotetta
kaikilta osin.

2. KAYTTOTARKOITUS

2.1 Kayttotarkoitus

15-998 on késin pumpattava, lattialle asennettava
korjaamopuristin, joka on suunniteltu erilaisiin pu-
ristus- ja oikomistdihin korjaamoilla ja autotalleissa.
Korjaamopuristinta saa kayttaa vain tata kayttéo-
hjetta noudattaen.

HUOM! Al4 kéyta puristinta jousien kokoonpainami-
seen, silla ne voivat sinkoutua puristimesta valtavalla
voimalla.

3. TURVALLISUUS

3.1 Merkinnat

Tuotteessa olevat symbolit ja tekstit on selitetty

seuraavassa.
Symboli/Teksti Sisalto
WARNING! VAROITUS!

The gauge is a sensitive
instrument. Read these

warnings before assem-
bly and use.

* The gauge must only
be used in tempe-
ratures 0 °C - 40 °C
or it may take harm
and not function
properly.

e Handle the gauge
with care during
transport and as-
sembly; shock and
impact blows may
cause damage.

* Do not exceed the
gauge’s capacity.

* Protect the gauge
from dust and
moisture.

* When mounting,
turn the hex nut on
the hose or cylinder
with a wrench. Apply
counter-force by
fixating the square
part. Never fixate by
holding the pressure
gauge body.

First immobilize the
gauge by fixating the
square part.

Then screw the hex nut
on the hose or cylinder.

Painemittari on herkka
mittauslaite. Lue néama
varoitukset tarkasti
ennen kokoamista ja
kéyttadmista.

® Painemittaria
saa kayttaa vain
lampétila-alueella O
°C - 40 °C, muutoin
se voi vahingoittua
eika toimi oikein.

e Kasittele painemit-
taria varovaisesti
kuljetuksen ja asen-
nuksen aikana: iskut
ja kolautukset voivat
vahingoittaa sita.

o Ala ylita painemittarin
enimmaiskapasiteet-
tia.

e Suojaa painemittari
polylté ja kosteudel-
ta.

o Kiristd mutteri
asennuksen aikana
letkuun tai sylinteriin
jakoavaimen avulla.
Pida kiristyksessa
kiinni nelikulmaisesta
osasta. Al koskaan
pida Kiinni itse paine-
mittarista.

Ota kiinni painemittarin
nelikulmaisesta osasta.

Kierrd mutteri kiinni
letkuun tai sylinteriin.

13

2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —




Art. 15-998

Symbol/Text

Innebord

Painemittari on herkka
laite, kasittele sita varo-
vasti.

Vain sisakayttoon.

Lue kéyttdohje huolelli-
sesti ennen kayttamista.

VAROITUS!
Puristumisvaaral!

Pid& kadet ja sormet
loitolla, kun tydstettéavaa
kappaletta puristetaan
korjaamopuristimella.

VAROITUS!
Murtumisvaara
Terés ja muut mate-
riaalit voivat murtua
puristuksessa.

CRUSHING
HAZARD

VAROITUS! Ruhjoutu-
misvammojen vaara.
Tybkappale voi vieria lat-
tialle. Al4 koskaan seiso
suoraan hydraulipuristi-
men edessa tyén aikana.
Seiso sivulla ja kayta
terdskarjelld varustettuja
jalkineita.

B>

VAROITUS!
Silmdvammojen vaara
Sinkoutuvien kappalei-
den vaara. Kayté suoja-
laseja tai kasvosuojusta.
Pida ihmiset ja eldimet
rittdvan kaukana.

©

®
00

Kayté henkilénsuojaimia:
Suojalaseja, kuulon-
suojaimia, tydkasineita,
turvajalkineita

MAX
WIDTH

Tukilevyn nuolimerkin-
nat osoittavat mannan
maksimisiirron sivusuun-
nassa.

3.2 Turvallisuusohjeet

VAROITUS! Henkilévahinkojen vaara. Kaikkien
kayttajien on luettava kayttdohje ja sen turvalli-
suusohjeet ennen kayttoa.

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB

Turvallisuusohjeiden noudattaminen véahentaa
onnettomuusvaaraa. Kéyttajan on kuitenkin oltava
koko ajan valppaana odottamattomien ja vaarallisten
tilanteiden varalta.

Kayttaminen

Ala kayta korjaamopuristinta taihin, joihin sita ei
ole tarkoitettu tai mitoitettu.

Tarkasta ennen kaytta ja sen jalkeen, etta kor-
jaamopuristin on toimintakunnossa.

Ala ylita korjaamopuristimen kapasiteettia.

e Tarkasta korjaamopuristin aina ennen kayttoa.
e Valtuutetun teknikon on korjattava vaurioitunut

korjaamopuristin ennen sen kayttédmista.

e Kayta vain suositeltuja varaosia ja tarvikkeita.

Kiinnita tydkappale aina puristuspdytaan ruuvipu-
ristimien tai vastaavien avulla.

Varmista, etta tyostettava kappale on keskitetty
ja kiinnitetty kunnolla.

Ala kayta korjaamopuristinta jousien kokoonpu-
ristamiseen.

Ala kohdista ty®stettavaidn kappaleeseen liian
suurta painetta. Tarkkaile aina korjaamopuristi-
men painemittaria, jotta havaitset kuormituksen.

o Ala tee mitdan muutoksia korjaamopuristimeen.
e Ala kayta hydrauliljyna jarrunestettd tai muuta

sopimatonta nestettd. Al4 sekoita erityyppisié
oljyja, kun lisaat hydraulitljyd. Kayta vain korkea-
luokkaista hydrauliéljya.

Suojaa korjaamopuristin sateelta ja kosteudelta.

Tyo6alue

Kayta korjaamopuristinta vain tasaisella ja kuival-
la alustalla, joka kestaa kuormituksen.
Ty6skentelyalueella on oltava siistia ja hyva va-
laistus.

Pida lapset ja sivulliset poissa tydskentelyalueelta.

Henkiléturvallisuus

Ala kayta 18ysia vaatteita tai koruja. Jos hiuksesi
ovat pitkat, kdyta hiusverkkoa.

Kayta hyvaksyttyja suojalaseja, kuulonsuojaimia,
tyokasineita ja tydjalkineita, joissa on teraskarki.
Ala kurottele. Seiso tydn aikana vakaasti ja hy-
véssa tasapainossa.

Ala koskaan seiso suoraan korjaamopuristimen
edessé, kun tydstettdvaa kappaletta puristetaan.
Ala koskaan jata puristettavaa kappaletta iiman
huomiota.

Ala kayta korjaamopuristinta, jos olet alkoholin,
huumeiden tai voimakkaiden laakkeiden vaikutuk-
sen alainen.

Al3 aliarvioi puristimen kéyttamiseen liittyvid
vaaroja siksi, etta olet tottunut kdyttdmaan sita.

14




Art. 15-998

4. TEKNISET TIEDOT _ 8 |Pultti 2 28 |Aluslevy 16 |8
ga.pasﬂ?ett'l.. k .. t S .?gstonnla M10x30
anemannan ISkun pituus: ... 16> mm 9 |[Pultti 4 29 |[Jousialusle- |8
TyOskentelyalue MA12x35 16
korkeussuunnassa:.......... 0-940 mm vy
Mitat: ... 1900 x 780 x 700 mm |10 [Aluslevy |4 30 | Mutteri M16 | 8
Paino: ........ .. ... ... ... 107 kg 12
11 | Jousial- 4 31 | Pultti M8 2
5. TUOTTEEN OSAT uslevy 12 x 16
Nro | Kuvaus Luku- |Nro | Kuvaus Luku- 12 | Mutteri 4 32 | Poikkipalkki |2
maara maara M12
1 |Jalkatuki |2 21 |Tukitappi |2 13 | Tuki 4 33 |Paineménta |1
2 Pylvas 2 22 | Hydrauli- 1 14 | Pultti 4 34 |[Nylonrengas | 1
pumppu M10x130
3 Poikkituki |1 23 | Pultti 4 15 |Aluslevy |4 35 |[Painemittari |1
M10x20 10
4 |Pultti 4 24 |Jousialusle- |4 16 | Jousial- 14 36 | Pumpun 1
M10x25 vy 10 uslevy 10 kahva
5 Aluslevy |6 25 | Alapuolinen |1 17 | Mutteri 4 37 | Letkuliitin 1
10 py6reéd mut- M10
teri 18 | Valiputki |4 38 | Liitantamut- |1
6 |Jousial- |6 26 | Tukilevy 1 teri
uslevy 10 19 |Puristu- |2 39 | Painemit- 1
7 |Mutteri |6 27 | Pultti 8 spoyta tarin liitanta
M10 M16x35 20 |V-lohko/ |2
painelevy

0506 0708

09101112

040506 07
i ___ﬂiQu.Q_ﬁ.‘ a7

15 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



Art. 15-998

6. ASENTAMINEN
HUOM! On suositeltavaa kiinnittda korjaamopu-
ristin lattiaan.

Asettele kaikki osat kuvassa nékyvalla tavalla ennen
kokoamisen aloittamista. On suositeltavaa toimia
seuraavasti.

¢ Kiinnita jalkatuki (01) vasempaan pylvaaseen (02)
ja poikkitukeen (03) M12x35-pulteilla, aluslevyilla,
lukkorenkailla ja M12-muttereilla.

e Toista ndma toimet oikeanpuoleiselle pylvaalle.

e Kiinnita haruksen (13) toinen p&a jalkatukeen
(01) ja toinen paé vasempaan pylvaaseen (02)
M12x35-pulteilla, aluslevyilld, lukkorenkailla ja
M12-muttereilla.

e Aseta korjaamopuristin pystyasentoon. Kiinnitéa
toinen ylemmisté poikkipalkeista (32) vasempaan
ja oikeaan pylvaaseen (02) M16x35-pulteilla,
aluslevyilla, jousilevyilld ja M16-muttereilla.

¢ Ennen toisen ylemmisté poikkipalkeista (32) kiin-
nittAmistd vasempaan ja oikeaan pylvaaseen (02)
kiinnitd molempiin poikkipalkkeihin tukilevy (26).
Kiinnita poikkipalkki M16x35-pulteilla, tasolevyil-
14, jousilevyilla ja M16-muttereilla.

* Ylempi py6red mutteri kiinnitetdan paineméntaan
(83). Painelevy asetetaan tukilevyn (26) aukkoon
ja kiinnitetaan alemmalla pyérealla mutterilla (25).

* Ruuvaa molemmat puristuspdydét (19) yhteen
viemalla nelja M10x130-pulttia valikappaleiden ja
puristuspdydéan aukon lapi. Kiinnita aluslevyilla,
jousilevyilld ja M10-muttereilla.

¢ Aseta molemmat tukitapit (21) pylvaiden (02)
aukkoihin. Aseta puristuspdyta (19) molempiin
tukitappeihin (21) pylvaiden (02) valiin.

e Kiinnita hydraulinen pumppu (22) oikeaan pylvaa-
seen (02) M10x20-pulteilla ja jousilevyilla. Kiinnita
lopuksi pumpun kahva (36) hydraulisen pumpun
varteen.

¢ Kiinnita hydrauliikkaletkun putkiliitantéa (37)
paineméannan liitosmutteriin (38). Kiinnita paine-
mittari (35) liitdntéan (39), joka on paineménnan
ylaosassa (33).

o Kirista lopuksi kaikki mutterit ja pultit.

7. TOIMENPITEET ENNEN KAYTTOA

Ennen kdyttamista

Ennen korjaamopuristimen kayttédmistéa ensim-
maista kertaa hydrauliikkajarjestelméa on ilmat-
tava. Avaa hydraulipainepumpun poistoventtiili
kiertamalla sité vastapaivaan. Pumppaa useita
kertoja kaiken ilman tyhjentamiseksi jarjestelmés-
ta.

Tarkasta korjaamopuristin ennen kayttoa. Ala
kayta korjaamopuristinta, jos se on taipunut,
murtunut, haljennut tai muulla tavoin vaurioitunut
tai jos siitd vuotaa hydraulidljya. Tarkasta, etté
kaikki pultit ja mutterit on kiristetty hyvin.

8. KAYTTO

Aseta molemmat V-lohkot/painelevyt puris-
tuspdytaan. Kayta niita vastakappaleina. Kun
molemmat V-lohkot/painelevyt asetetaan eri
tavoin, syntyy kaksi erilaista suurta pyoreaa ja
nelikulmaista reikad. Aseta tyostettava kappale
sopivaan paikkaan V-lohkoille/painelevyille.
Sulje hydraulipainepumpun poistoventtiili kierta-
malla sitd myotapaivaan.

Pumppaa pumpun kahvan avulla, kunnes pai-
nemannén kuvioitu pinta lahestyy tydstettavaa
kappaletta.

Suuntaa tydstettavaa kappale kohti paineméantaa,
jotta puristus keskittyy oikein.

Voit kohdistaa painetta tyostettdvaéan kappalee-
seen jatkamalla pumppaamista.

Kun ty6 on valmis, lopeta pumppaaminen.
Vapauta tyOstettédvaan kappaleeseen kohdistuva
paine kaantamalla poistoventtiilia vastapdivaan
véhén kerrallaan.

Kun paineménta on vetaytynyt kokonaan taakse,
irrota tyOstettava kappale puristuspdydéasta.

9. HUOLTAMINEN
VAROITUS! Poistoventtiilin (5) on oltava aina auki
korjaus- ja kunnossapitotdiden aikana.

9.1 Kunnossapito tyon paatteeksi

Pyyhi mé&nnéanvarsi puhtaaksi liasta.

Puhdista korjaamopuristin pehmeélla kuivalla
liinalla. Jos se on voimakkaasti likaantunut, kayta
pesuaineen ja veden seoksella kostutettua peh-
meaa liinaa.

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB

16




Art. 15-998

9.2 Kunnossapito

TARKEAA!

Lisaa tai vaihda laitteeseen Bilteman hydrauli6l-

jya. Oljyn alin kayttélampétila: -20 °C. Al4 sekoita
erityyppisia 6ljyja keskendan. Al kéyta jarrunestetts,
moottoridljya, likaista tai kdytettya 6ljya, voiteluainet-
ta tai muita nesteita. Ne voivat vaurioittaa puristinta
vakavasti. Kun liséat 6ljya, varo, ettei hydraulijarjes-
telmaén péaase likaa tai vieraita hiukkasia.

Tarkista kolmen kuukauden vélein, ettei paineman-
nédssa ja pumppumanndssa ole ruostetta eiké syopy-
mié. Puhdista tarvittaessa ja pyyhi 6ljytylla rievulla.
Mahdolliset korjaukset on teetettava valtuutetulla
huoltokorjaamolla.

Oljynvaihto

HUOM! Méannan tulee olla kokonaan sisélla ennen
6ljynvaihdon aloittamista. Ota pumppu pois puristi-
mesta.

. Avaa poistoventtiili (5).

. Kierra dljyntayttdtulppa (10) pois

. Tyhjenna pumppu kaantamalla se ylésalaisin.
Valuta 6ljy tarkoitukseen hyvaksyttyyn sailioon.

. Lisaa uutta oljya.

. Kierré 6ljyntayttétulppa (10) kiinni.
Asenna pumppu takaisin puristimeen, varmista,
ettd letku tulee alaspain.

. limaa jarjestelma, ks. kokoamista/asennusta kasit-
televa kappale.

9.3 Vianmaaritys

Ongelma Syy Toimenpide
Pumppu ei toimi. Jarjestelmas- | Puhdista.

sé on likaa.
Paine on liian Jarjestelmas- | Avaa ilmaruuvi.
alhainen. s& on ilmaa.
Pumppu tuntuu Oliyméaara Tarkasta ja
epédvakaalta on vaara. s&ada oljytaso.
paineistettuna.
Pumppu ei palaudu | Tiivisteet ovat | Vaihda
kokonaan. kuluneet. tiivisteet.

10. SAILYTYS JA KULJETTAMINEN
Korjaamopuristin on sailytettava ja kuljetettava kui-
vassa tilassa painojalka kokonaan sisdan vedettyna
ja ilmaruuvi suljettuna.

11. HAVITTAMINEN
Tuote sisaltaa oljya. Toimita tuote kierrdtykseen.

17

2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



Art. 15-998

VZERKSTEDSPRESSE
20T

Original brugsanvisning

1. INTRODUKTION

Denne brugsanvisning og dens sikkerhedsforskrifter
skal leeses, inden produktet tages i brug. Veer seerlig
opmaerksom pa felgende signalord:

FARE - Indikerer en risiko, som med stor sandsynlig-
hed vil resultere i dgdsfald eller alvorlig personskade,
hvis den ikke undgas.

ADVARSEL - Indikerer en risiko, som sandsynligvis
vil resultere i dedsfald eller alvorlig personskade, hvis
den ikke undgas.

FORSIGTIG - Indikerer en risiko, som kan resultere i
en mindre eller ubetydelig personskade, hvis den ikke
undgas.

Gem brugsanvisningen et sikkert sted, og serg for, at
den folger med produktet ved et eventuelt videresalg.
Der tages forbehold for, at illustrationer og beskrivel-
ser ikke passer fuldt ud med produktet.

2. ANVENDELSESOMRADE

2.1 Tiltaenkt anvendelse

15-998 er en vaerkstedspresse med handpumpe

til gulvmontering, der er konstrueret til presse- og
opretningsarbejder pa veerksted eller i garage. Veerk-
stedspressen ma kun bruges i overensstemmelse
med anvisningerne i denne manual.

OBS: Brug ikke pressen til at trykke fijedre sammen.
Der er risiko for, at de skydes ud af pressen med
voldsom kraft.

3. SIKKERHED

3.1 Maerkning

Her folger en forklaring af symboler og tekster pa

produktet.
Symbol/tekst Betydning
WARNING! ADVARSEL!

The gauge is a sensitive
instrument. Read these

warnings before assem-
bly and use.

e The gauge must only
be used in tempe-
ratures 0 °C - 40 °C
or it may take harm
and not function
properly.

e Handle the gauge
with care during
transport and as-
sembly; shock and
impact blows may
cause damage.

* Do not exceed the
gauge’s capacity.

* Protect the gauge
from dust and
moisture.

e When mounting,
turn the hex nut on
the hose or cylinder
with a wrench. Apply
counter-force by
fixating the square
part. Never fixate by
holding the pressure
gauge body.

First immobilize the
gauge by fixating the
square part.

Then screw the hex nut

on the hose or cylinder.

Manometret er et folsomt
instrument. Laes folgende
advarsler inden monte-
ring og brug.

e Manometret ma lun
benyttes ved tempe-
raturer 0 °C - 40 °C,
ellers kan det tage
skade, sa det ikke
fungerer korrekt.

e Handter manometret
forsigtigt ved trans-
port og montering.
Det kan tage skade
af slag og sted.

e Overskrid ikke mano-
metrets kapacitet.

e Beskyt manometret
mod stov og fugt.

* Ved montering
spendes motrik-
ken pa slangen
eller cylinderen til
med en skiftenogle.
Hold imod pé& den
firkantede del. Hold
aldrig imod p3 selve
manometret.

Hold fast p& manometret
pa den firkantede del.

Speend derefter motrik-
ken pa slangen eller
cylinderen.

a Nordic Services AB — [

— ©2017-10-24 E




Art. 15-998

Symbol/tekst

Betydning

Manometret er folsomt,
det skal behandles
forsigtigt.

Kun til indenders brug.

Laes brugsanvisningen
for brug!

ADVARSEL! Risiko

for klemmeskader!

Hold haender og fingre
veek fra arbejdsomradet,
nar pressestemplet tryk-
ker pa arbejdsemnet.

ADVARSEL!

Risiko for splinter

Stél og andre materialer
kan splintre under tryk.

CRUSHING
HAZARD

ADVARSEL! Risiko for
knusningsskade. Arbejd-
semnet kan rulle ned pa&
gulvet. Sta aldrig lige
foran hydraulikpressen
under arbejdet. Sta ved
siden af, og brug arbejds-
sko med staltakappe.

A\

2>

ADVARSEL! Risiko for
ojenskader. Se op, og
veer opmaerksom pa fly-
vende genstande. Brug
beskyttelsesbriller eller
visir. Hold tilskuere og

dyr pa passende afstand.

©

®
00

Brug personligt sik-
kerhedsudstyr: Beskyt-
telsesbriller, hgreveern,
arbejdshandsker, sik-
kerhedssko

MAX
WIDTH

Pilemarkeringerne pa
stottepladen angiver,
hvor langt stemplet kan
flyttes sidelaens.

3.2 Sikkerhedsforskrifter
ADVARSEL! Fare for personskade. Alle operatorer
skal leese manualen og disse sikkerhedsforskrifter

inden brug.

Nar sikkerhedsforskrifterne felges, mindskes risikoen
for ulykker; dog skal operatoren altid veere forberedt

pa&,

at uforudsete og farlige situationer kan opsta.

Anvendelse

Brug ikke vaerkstedspressen til arbejdsopgaver,
som den ikke er beregnet eller dimensioneret til.
Kontrollér for og under brug, at veerkstedspres-
sen er i funktionsdygtig stand.

e Overskrid ikke veerkstedspressens kapacitet.

Efterse altid vaerkstedspressen inden brug.
Eventuelle skader p& veerkstedspressen skal
repareres af fagfolk for brug.

Brug kun anbefalet tilbehor/reservedele.

Fastger altid arbejdsemnet p& pressebordet med
skruetvinger eller lignende.

Serg for, at arbejdsemnet er centreret og ordent-
ligt sat fast.

Brug ikke veerkstedspressen til at komprimere
fiedre.

Anbring ikke et overdrevent stort tryk p& ar-
bejdsemnet, og brug altid vaerkstedspressens
trykmanometer for ngjagtigt at kunne fastsaette
den tilfarte belastning.

e Modificer ikke veerkstedspressen.
¢ Brug ikke bremseveeske eller andre uegnede vee-

sker, og undga at blande forskellige typer af olie,
nar du fylder hydraulikolie pa. Brug kun hydraulik-
olie af god kvalitet.

Udseet ikke veerkstedspressen for regn eller fugt.

Arbejdsomrade

Brug kun veerkstedspressen pé en plan og ter
flade, som taler belastningen.

Arbejdsomradet skal veere rent og godt oplyst.
Serg for, at bern og uvedkommende holdes vaek
fra arbejdsomrédet.

Personlige sikkerhedsforanstaltninger

Hav ikke lost tgj pa, og beer ikke smykker. Brug
harnet, hvis du har langt har.

Brug godkendte beskyttelsesbriller, hgreveern,
arbejdshandsker og arbejdssko med stéltdkappe.
Streek dig ikke. Sta altid stabilt i god balance
under arbejdet.

St& aldrig lige foran veerkstedspressen, nar et
arbejdsemne er under pres, og efterlad aldrig et
arbejdsemne, som er under pres, uden opsyn.
Brug ikke veerkstedspressen, hvis du er pavirket
af alkohol, stoffer eller staerk medicin.

Selv om du bliver vant til at bruge pressen, ma
det ikke fore til uforsigtighed.

19

2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



. 15-998

4. TEKNISKE DATA

Mal: . ... 1900 x 780 x 700 mm
Veegt: ... 107 kg
5. PRODUKTETS DELE
Nr. |Beskrivelse | Antal |Nr. | Beskrivelse |Antal
1 Fodstotte |2 21 | Stottefod 2
2 Stolpe 2 22 | Hydraulik- 1
trykpumpe
3 Tveerstang |1 23 |Bolt M10x20 |4
4 Bolt 4 24 |Fjederskive |4
M10x25 10
5 Planskive 6 25 |Underste, 1
10 rund metrik
6 Fjederskive | 6 26 |Stotteplade |1
10
7 Mgtrik M10 |6 27 |Bolt M16x35 |8
8 Bolt 2 28 |Planskive 16 |8
M10x30
a3
S
ey
J}a\\
“-.i__\
al
\
2 )

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB

9 Bolt 29 |Fjederskive |8
M12x35 16
10 | Planskive 30 [Mptrik M16 |8
12
11 | Fjederskive 31 |Bolt M8x16 |2
12
12 | Matrik M12 32 |Tveerbjelke |2
13 | Afstiver 33 | Pressestem- |1
pel
14 | Bolt 34 | Nylonring 1
M10x30
15 | Planskive 35 | Trykmano- 1
10 meter
16 | Fjederskive 36 | Pumpehand- |1
10 tag
17 | Matrik M10 37 | Slangeko- 1
bling
18 | Afstandsror 38 |Tilslutnings- |1
motrik
19 | Pressebord 39 |Tilslutning til |1
manometer
20 |V-blok/
trykplade
/_il
~
S8
\ 272826 30
1415161718
1415161718
"
~22
0506 0708

20




6. MONTERING
OBS! Det anbefales, at veerkstedspressen boltes fast
i gulvet.

Laeg alle dele overskueligt foran dig, inden du begyn-
der at samle dem. Vi anbefaler folgende fremgangs-
made til montering:

Saet en fod (01) fast ved venstre stolpe (02) og
tvaerstang (03) med bolte M12x35, planskiver,
laseskiver og metrikker M12.

Gentag fremgangsmaden for hgjre stolpe.

Saet den ene ende af stiveren (13) fast til foden
(01) og den anden ende ved venstre stolpe (02)
med bolte M12x35, planskiver, laseskiver og
motrikker M12.

Placer veerkstedspressen i opret stilling. Szet den
ene af de to tveerbjaelker (32) fast ved venstre
resp. hgjre stolpe (02) med bolte M16x35, plan-
skiver, fiederskiver og motrikker M16.

Inden den anden af de to tveerbjeelker (32) skrues
fast ved venstre resp. hgjre stolpe (02) haegtes
stottepladen (26) fast pa de to tveerbjeelker. Tvaer-
bjeelken skrues derefter fast med bolte M16x35,
planskiver, fijederskiver og matrikker M16.

Den gverste runde motrik skrues fast pa pres-
sestemplet (33). Pressestemplet placeres derefter
i hullet pa stettepladen (26) og fastszettes med
den underste runde matrik (25).

Skru de to presseborde (19) sammen ved at
stikke fire bolte M10x130 gennem afstandsrerene
og pressebordenes huller og fastger med plan-
skiver, fiederskiver og meotrikker M10.

Placer de to stottefedder (21) i hullerne i de to
stolper (02). Placer derefter pressebordet (19) pa
de to stottefodder (21) mellem de to stolper (02).
Seet hydrauliktrykpumpen (22) fast pa hojre
stolpe (02) med bolte M10x20 og fjederskiver. Til
sidst seettes pumpehandtaget (36) i hydraulik-
trykpumpens pumpearm.

Fastger hydraulikslangens slangekobling (37) til
pressestemplets tilslutningsmatrik (38) og seet
trykmanometeret (35) fast pa tilslutningen (39) pa
pressestemplets (33) overste del.

Spaend skruer og motrikker til.

Art. 15-998

7. FORBEREDELSER FOR BRUG

For forste brug

Inden veerkstedspressen skal bruges forste gang,
skal det hydrauliske system udluftes. Abn hydrau-
liktrykpumpens aflastningsventil ved at dreje den
mod uret. Pump flere hele pumpetag for at fjerne
eventuel luft i systemet.

Efterse vaerkstedspressen inden brug. Anvend
ikke vaerkstedspressen, hvis den er bgjet, knaek-
ket, revnet, laekker hydraulikolie eller p& anden
made beskadiget. Kontrollér ogs4, at alle bolte og
motrikker er spaendt ordentligt til.

8. ANVENDELSE

Placer de to V-blokke/trykplader pa pressebordet
og brug dem som modhold. Ved at placere de to
V-blokke/trykplader pé forskellige mader fas to
forskelligt store runde eller firkantede huller. Pla-
cer arbejdsemnet et egnet sted p& V-blokkene/
trykpladerne.

Luk hydrauliktrykpumpens aflastningsventil ved
at dreje den med uret.

Med pumpehandtaget pumpes, indtil presse-
stemplets riflede trykflade naermer sig ar-
bejdsemnet.

Ret arbejdsemnet til mod pressestemplet, sa
trykket centreres ordentligt.

Fortseet med at pumpe med pumpehandtaget for
at trykke pa arbejdsemnet.

Nar arbejdet er udfert, stoppes pumpningen.
Fjern derefter pressestemplets tryk pa ar-
bejdsemnet ved at nedsaette farten og forsigtigt
dreje aflastningsventilen mod uret med smaé ryk.
Nar pressestemplet er trukket helt tilbage, fiernes
arbejdsemnet fra pressebordet.

9. VEDLIGEHOLDELSE
ADVARSEL! Aflastningsventilen (5) skal altid vaere
aben ved reparation og vedligeholdelse.

9.1 Vedligeholdelse efter udfort arbejde

Tor stempelstangen ren for snavs.

Renger pressen med en blad klud, eller hvis den
er meget snavset med en bled klud fugtet med
saebevand.

21

© 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



Art. 15-998

9.2 Vedligeholdelse

VIGTIGT!

Ved pafyldning eller skift af olie — brug Biltema
Hydraulikolie. Oliens laveste arbejdstemperatur:

-20 °C. Bland ikke forskellige typer olie.. Brug ikke
bremsevaeske, motorolie, snavset og forurenet olie,
smgrevaeske eller andre vaesker. Dette kan forarsage
alvorlige skader pa pressen. Veer meget forsigtig ved
pafyldning af olie, s& der ikke kommer snavs eller
fremmedlegemer ind i hydrauliksystemet.

Kontrollér trykstempel og pumpestempel for rust og
korrosion hver tredje maned. Rengar efter behov, og
tor af med en olieret klud.

Eventuelle reparationer ma kun udferes af et autori-
seret vaerksted.

Olieskift

OBS: Stemplet skal veere trykket helt ind, for
olieudskiftning pabegyndes. Demonter pumpen fra
pressen.

A Abn aflastningsventilen (5).

B. Skru oliepafyldningsproppen (10) af.

C. Vend pumpen med bunden i vejret for at temme
olien ud. Tem olien i en beholder, der er godkendt
til formalet.

. Fyld ny olie pa.

. Skru oliepafyldningsproppen (10) i igen.
Genmonter pumpen pa pressen med slangen
nedad.

G. Udluft systemet, se monterings-/installationsaf-

snittet.

mmog

9.3 Fejlfinding

Problem Arsag Afhjaelpning

Pumpen virker ikke. | Snavs i Rens.
systemet.

For lavt tryk. Lufti Abn luftskruen.
systemet.

Pumpen foles Ukorrekt Kontrollér og

ustabil under tryk. |oliestand. |juster olie-

standen.
Pumpen gar ikke Slidte Udskift
hele vejen tilbage. | pakninger. |pakninger.

10. OPBEVARING OG TRANSPORT
Transportér vaerkstedspressen med pressestemplet
trukket helt tilbage og udluftningsskruen lukket, og
opbevar den i et tort lokale.

11. AFFALDSHANDTERING
Produktet indeholder olie. Indlevér produktet til

genvinding.

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB




Art. 15-998

23 © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB —



Art. 15-998

—— © 2017-10-24 Biltema Nordic Services AB 24



